

Nro. 36.

DZIENNIK

URZĘDOWY

Województwa Sandomierskiego.

W RADOMIU DNIA 24 LISTOPADA ROKU 1816.

Nro 740 KOMMISSYA WOIEWODZKA,

Województwa Sandomierskiego.

Postanowienie Namiestnika Królewskiego ; z dnia 29 z. m. zapadłe ; względem spieszuego wykończenia Obrachunków z Dzierżawcami Dóbr Koronnych , Narodowych , i Skarbowi powroconych , do publiczney w całej osnowie poniżey domieszcza wiadomości , z poleceniem , ażeby interessowane strony wszelkie dowody do wzajemnego z Skarbem obrachowania się potrzebne , w przeznaczonym Terminie na Ręce wykazanych § 1 Władz złożyły , lub gdyby

Niektóre w Archywm były Prefektury, lub Podprefektur znajdować się miały, wydania sobie takowych zażądać mogą, in czezy bowiem w razie opóźnienia się poszkodowania, lub trudności jakiej w przyjęciu rzeczonych rachunków doświadczą, własney winie przypisać będą musieli.

Radom dnia 16 Listopada 1816. Roku.

Przez Kochanowski.

Hassmann Sekr. Genl

W Jmieniu Najjaśniejszego

A L E X A N D R A I.

Cesarza Wszech Rossyi

KROLA POLSKIEGO etc. etc. etc.

Namieśnik Królewski w Radzie Stanu.

Chcąc zapewnić skutek postanowienia Naszego, z dnia 20 Lutego 1816 i widzieć, iak nayrychley ukończono dzieło, ogólnego z Dzierżawcami Dóbr Koronnych, Narodowych i powroczonych obrachowania się, zważywszy zaszło w tey mierze trudności które Nam, przez Kommissyą Rządową Przychodow i Skarbu, wystawione zostały na isę przłożenie postanowiliśmy i stanowicemy.

Artykuł I

Wszyscy Dzierżawcy Dóbr Koronnych, Narodowych i powroczonych, obowiązani są dostawić Izbie Administracyney Korony, lub właściwym pod Inspektorom i Intendentom wszelkie dowody, i Akta do wzajemnego obrachowania się potrzebne, naypóźnicy na dzień normalnie przeznaczający się pierwszego Stycznia r. 1817.

Artykuł 2

Dzierżawcy Dóbr Koronnych, Narodowych i powróconych, którzyby w dniu normalnie oznaczonym 1 Stycznia roku 1817 iakichkolwiek dowodów i Aktów do wzajemnego obrachowania się potrzebnych, nie doślawili podług Artykułu i niniejszego postanowienia, uważani będą iako nie mający do Skarbu publicznego ze źródła Dóbr, żadney inney pretensyi nad te, na które do tego Terminu w Izbie Administracyney, lub do rąk właściwych Pod-Inspektorow i Intendentow złożyli dowody.

Artykuł 3

Rachunki, które do dnia 1 Stycznia 1817 Roku wręczone będą przez Dzierżawców właściwym Pod-Inspektorom i Intendentom bez zwracania ich Dzierżawcom, po iakimkolwiek bądź pozoren, roztrąsane, konkludowane i odsyłane bydź powiupny naysposzniejszy. przez tychże Pod-Inspektorow i Intendentów do Władz wyższych stosownie do zasad ogłoszonych.

Artykuł 4

W dniu 1 Stycznia przelać powinien kaźden Pod-Inspektor Dóbr Narodowych i kaźden Intendent Dóbr powroconych do wyższej Władzy swoiey Rapport, w którym wyszczególni.

a Liczbę ogólną Rachunków rocznych, iakie powinny były bydź doślawione przez Dzierżawców.

b Liczbę doślawionych Rachunków przed Terminem normalnym 1 Stycznia 1817.

c Liczbę Rachunkow, przez Pod-Inspektora roztrąsanych i do wyższej Władzy odesłanych.

d Liczbę roztrząsających się i odesłanych iczeze.

e Liczbę Rachunkow dostawionych w samym dniu normalnym naznaczonym.

f Liczbę Rachunkow w dniu normalnym 1 Stycznia 1817. przez Dzierżawców nie dostawionych,

Artykuł 5

Dla roztrząszenia i odesłania Rachunkow rocznych podług Artykuła 4 Litt. *de* w dniu 1 Stycznia 1817 do wyższej Władzy, jeszcze nie odesłanych, oznaczą się dla Pod-Inspektorów Dóbr Narodowych, dla Intendentów Dóbr powróconych czas sześciu tygodni. Jeżeliby zatem w dniu 15 Lutego 1817 jakkolwiek z Rachunkow do 1 Stycznia, przez Dzierżawców złożonych, przez którego z Pod-Inspektorow do Dyrekcji Generalnej Dóbr, przez Intendenta do właściwej Władzy przestany nie był, dopóki zalegające Rachunki oddawiono nie będą, tyle się Pod-Inspektorowi Dóbr Narodowych i Intendentowi Dóbr powróconych potroynę dziwny pensji wytrącać będzie, ile dni upłynię między 15 Lutego 1817 i przysłaniem ostatecznego zalegającego Rachunku.

Artykuł 6

Względem Dzierżawców, którzy w dniu 1 Stycznia 1817 Dowodów Pretensyi swoich do Skarbu nie dostawiają, uformnie kaźden Pod-Inspektor i Intendent Rachunek z samych tylko pretensyi ze strony Skarbu publicznego do nich złożony i takowy w Terminie Artykułem poprzedniczym 5tym naznaczonym; do wyższej Władzy odesła.

Artykuł 7

Rachunki, które do dnia dzisiejszego od Pod-Inspektorow do Dyrekcji Generalnej Dóbr Narodowych a od Intendentów do Wydziału Dóbr powróconych, doszły lub do Terminu Art 5 naznaczonego później dochodzić będą; podobnież Rachunki, które do Dzierżawców Dóbr Koronnych prosto do Izby Administracyiney odeszły, lub dojdą, ciągle i nie przerwanie roztrząsane i konkludowane bydz powinny podług przepisów postanowienia Naszego z dnia 20 Lutego r. b. bez żadnego tychże Rachunków pod jakimkolwiek bądź pozorem, czy to dla objaśnienia, czyli dopełnienia do Władz niższych od

syłane, Kommissya Przychodów i Skarbu odbierać będzie od Izby Administracyney, od Dyrekcji Generalney i Wydziału Dobr powróconych, co dwa tygodnie Rapport z wyszczególnieniem.

- a Liczby nad staných Rachunków od ostatniego Rapportu.
- b Liczby ogólny Rachunków nadesłanych,
- c Liczby roztrząsionych i konkludowanych ostatecznie przez ustanowienie Likwidacyi.
- d Liczby nkończonych Rachunkow zgodnie z Dzierżawcami z wyrażeniem Summ przyznanych, czy Skarbowi, czyli Dzierżawcom.
- e Liczby zarekursowanych i do Delegacyi Administracyney odesłanych.
- f Liczby roztrząsających się Rachunków.

Podobny Rapport ogólny przedstawić Nam będzie Kommissya Przychodów i Skarbu, takoz co dwa tygodnie z równym wyszczególnieniem zaczynając od dnia przesłania Kommissyi niniejszego postanowienia.

Artykuł 8

Dla ogólnego wszystkich Rachunków skoncludowania i ustanowienia ostatecznego Likwidu wyznacza się Termin 1 Maja 1817 r. w dniu tym normalnym wszystkie Rachunki z Dzierżawcami, ukończone bydź powinny, albo zgodnie z Dzierżawcami, albo w przypadku ich nie zgadzania się do Delegacyi Administracyney odesłane.

Artykuł 9

Ile razy w drodze Ekonomiczney zakończony przez Dzierżawcę zarekwizowany Rachunek przyjdzie pod rozsądzenie Delegacyi Administracyney, jakkolwiek w usey zapadnie wyrok inż żadna rewizya, dopełnienie, lub sprostowanie Rachunku, przez Wła-

dze Ekonomiczne miejsca mieć nie będzie, i Delegacya Administracyjna albo sama Rządca ostatecznie potwierdzi, albo go sama zmieni i ostatecznie ustanowi.

Artykuł 10

W dnia 15 Maja 1817 poda N. Kommissya Przychodow i Skarbu Rapport ogólny z całego Obrachunkowego Działu z wyszczególnieniem głównych jego wypadków i obrazów wzajemnych nalożności i Summ pod Decyzją Delegacyi Administracyjney podanych.

Artykuł 11

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji zakazi tak w Biórach swoich jako i wszystkim podwładnym sobie Urzędnikom, a osobliwie tym, którzy z dawnego składu Administracyi do pierwszego Stycznia 1817 postanowieniem Naszem z dnia 27 Sierpnia roku bieżącego utrzymane tymczasowie zostali, ażeby się starali uławszyć Dzierżawcom uzyskanie wszelkich potrzebnych im dowodow i Akt, Repartycyi, Kwitow oryginalnych, cen Targowych i innych z zastrzeżeniem, że dowiedziona w tow mierze niedbałość i opór najsurowiej karano.

Artykuł 12

Ukntecznienie niniejszego postanowienia, które w Dzienniku Praw umieszczone być ma, poleca się Delegacyi Administracyjney i Kommissyom Rządowym.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjney dnia 29 Października 1816

(podpisano)

| ZAŁĄCZEK

Minister Przychodów i Skarbu

(podpisano) T. Matuszewic.

Rządca Sekretarz Stanu Generał Brygady

(podpisano)

Kozacki.

Zgodno z Oryginałem

Rządca Sekretarz Stanu Generał Brygady

(podpisano)

Kossecki.

Za Zgodność Sekretarz Wydziałowy Kamis: Rząd: S. Wewn: i Policji

Lubowidzki.

Nro. 4722 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Uwiadomiony Odezwą Sądu Policji prośley Powiatu Czerskiego, de datta 12 Kwietnia r. b. Nro. 2 uczynioną, iż w Lesie do Dóbr Uflanowa należącym Ciało zabitego Człowieka z Imienia i Nazwiska nie wiadomego; znalezionym zostało dla wysledzenia przeto, tak Sprawy zabójstwa, iak niemniej powzięcia o Imieniu i Nazwisku zabitego wiadomości, donieszcza Obwieszczenie wspomnionęto Sądu, i takowe dla doyscia wszyscykich Mieszkańców wiadomości, przez Dziennik potrzykroś ogłasza.

Radom dnia 16 Kwietnia 1816.

(podpisano) *Kosicki Z. P.*

Hassmann Sek. Gen

O B W I E S Z C Z E N I E

Sąd Policji prośley Powiatu Czerskiego.

Uwiadamia Przeswietną Publiczność, iż w dniu 9 Kwietnia 1816 Roku w Boru do Dóbr Uflanowa należącym o półtrzeci mili od Miała Warszawy odległym, znalezionem zostało Ciało Człowieka zabitego z Imienia i Nazwiska nie wiadomego, który był wzrostu średniego, twarzy ściągicy, włosów na głowie czarnych długich, a w brodzie którą miał małą rudawych, znamienie na Ciele jego dla natapioney korrupcyi zadnego widzieć nie można było. Ubiór jego składał się, z kapoty czarney sukna ordynaryinego krótszey od kolan, starey, pod którą miał szpancer granatowy, na guziki kościane, na piersiach zapinany, daley koszule z płotna grubego siara, spodnie sukienne białe stare,

baty z cholewkami krotkimi passową robotą złe, na głowie czapkę białą, wołnianą w podobieństwie Krakowskiej, i ile można było wnosić miał lat przeszło Czterdzieści, iczeliby kto z powyższego Opisania mógł dożyć Jmienia i Nazwiska zabitego Człowieka, lub przez jakowy wypadek wysledzić nie wiadomego Sprawcę zabójstwa raczy o tem Sąd uwiadomić.

Dan w Górze dnia 12 Mca Kwietnia 1816 roku,

Oftromędzki Podśędek.

Kłoczewski Zastępca Podpisarza.

Nro. 2032. KOMMISSYA WOIEWODZKA Województwa Sandómierskiego.

Juz pod dniem 23 Września r. b, Nro 12092, uwiadomił były Prefekt Podprefektów, i Ci zapewnić Kontrybuentow, że ktokolwiek Słomy z lat 1814/15 i 1815/16 wypisaneż do dnia 24 Września r. b. do Magazynu Warszawskiego nie odstawił, takowa już nie w naturze, lecz w pieniądzech rachując Cetnar złp 2 gr. 15 zaspokojoną być musi, kiedy zaś teraz Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Polidyi Refkryptami swoimi z dnia 6 i 7 Listopada Nro 515 i 657 Exekwowanie zagaiający z pomienionych Kontyngensow, Słomy najmocniej poleca, z oświadczeniem, że gły wszelkie na Kontrybuentach z Kontyngensow zaległe Produkta przeznaczone zostały, do użycia ich na potrzebę dla Wojska Polskiego, tudzież gdy znaczne forszusa na zakup słomy zaliczone do umorzenia pozostał i że z powodu, tego nikt od uszczerzenia się w zaległym Kontyngensie Słomy oprócz nie zaprzeczone prawo do Allewiacyi mających z Roku 1814/15 i 1815/16 uwolnionym być nie może, Kommissya Wojewódzka przeto, uwiadamiając o postanowieniu takowem Kommissarzy Obwodowych, i Kontrybuentow, poleca, pierwszym, aby skutkiem w spiesznym zebraniu należnych Kwot pierriężnych dopilnowali, ostatnich zaś ostrzega, iż wszelkie przedstawnienia o uwolnieniu od dostawy, nie gwarantujące się na Wyrokach Allewiacyjnych, skutku otrzymać nie mogą.

Radom dnia 14 Listopada 1816 Roku:

Prezes Kommissyi

(podpisano)

Kochanowski.

Sekretarz Galny Kommissyi Woj.

Hajsmann.

DODATEK